
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202450PA0044 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte y mantenimiento de las licencias de fabricante Microsoft Unified
Support Base

En el Consejo de Administración del Patrimonio Nacional, en adelante CAPN, posee una infraestructuraDescripción 
tecnológica moderna, cada vez más compleja e interrelacionada con el resto de Organismos a través de la red Sara, es
necesario contar con un servicio de soporte de la infraestructura Microsoft prestado por el fabricante que dé respuesta
eficaz y rápida ante cualquier eventualidad que pueda suponer un corte de servicio. Por ello, es necesario contar con el
nivel adecuado de soporte y mantenimiento (Microsoft Unified Support Enterprise) tanto por el número de empleados
usuarios de estas licencias como por la actividad del Organismo.
Valor estimado del contrato 558.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 562.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 465.000 EUR.

Clasificación CPV
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Fomalización expediente 202450PA0044

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D


Precio de la oferta más baja 416.802 EUR.
Precio de la oferta más alta 416.802 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SEIDOR SOLUTIONS, S.L.
NIF B61172219
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PUJADES, Nº 350- 2ª PLANTA
(08019) BARCELONA España

Contacto

Teléfono +034 911274100
Correo Electrónico soporteinframad@seidor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 416.802 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 504.330,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202450PA0044
Fecha de Formalización 08/07/2024

Contrato

Contrato firmado por empresa - copia_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0742a8e-6dcc-45b6-9686-b9d3b28c1170

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11298a34-f44c-4363-a1cf-c48939529f20
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0742a8e-6dcc-45b6-9686-b9d3b28c1170
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0742a8e-6dcc-45b6-9686-b9d3b28c1170


Lugar

Mesa virtual a través de Teams

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Mesa sobre 3 virtual

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 13:49 horas
Si no hubiera subsanaciones de la documentación
administrativa, la apertura de la oferta se realizaría el
16 de mayo

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con un solo criterio de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Mesa virtual a través de Teams

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Mesa sobre 1 virtual

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 13:49 horas
Apertura sobre 1

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jLFqVvI5nEmzz8f XU2i3eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/04/2024

Fecha de publicación 12/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217386-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/18/pdfs/BOE-B-2024-14039.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2024

ID 0000013769601 |  2024-000770925 | Tue, 16 Jul 2024 09:26:07:701 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jLFqVvI5nEmzz8fXU2i3eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217386-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/18/pdfs/BOE-B-2024-14039.pdf


37207518009217501065961077344275793992 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


